No. 49/40/2012-6SII **GOVERNMENT OF HARYANA** CHIEF SECRETARY'S OFFICE PERSONNEL DEPARTMENT

Dated, Chandigarh, the 25 April, 2013.

To

All concerned IAS / HCS Officers.

Subject:

Filling up of the post of Managing Director on deputation basis in Central Cottage Industries Corporation of India Ltd., New Delhi.

Madam/Sir,

In continuation of Government letter of even no. dated 25th March, 2013 and 11th April, 2013 respectively, I am directed to refer to the subject cited above and to say that a copy of letter No. 15/1/2004-CCIC, dated 15th April, 2013 received from Government of India, Ministry of Textiles, New Delhi is uploaded on the web site (csharyana.gov.in) and to request you again that in case you are willing to be considered for the post mentioned in the above subject you may kindly send three copies of your bio-data with an application to the Personnel Department (Services Branch-II) at the earliest.

Yours faithfully,

Superintendent Services-II.

INTERNAL DISTRIBUTION e-champion

No.15/1/2004-CCIC Government of India Ministry of Textiles

Udyog Bhawan, New Delhi 15th April, 2013



The Chief Secretaries of States/Administrators of UTs (As per list attached)

Subject: Filling up of the post of Managing Director on deputation basis in Central Cottage Industries Corporation of India Ltd., New Delhi.

ES 12-4-13

Sir/Madam,

I would like to refer to this Ministry's letter of even numbers dated 12^{th} March, 2013 and 28^{th} March, 2013 and to state that **the last date for receipt of applications has been extended to 30^{th} April, 2013.**

2. The post of Managing Director in the scale of ₹ 65000 - ₹ 75000/- (Revised /IDA) is to be filled up on deputation basis in Central Cottage Industries Corporation India Ltd., New Delhi, a schedule 'C' CPSE under this Ministry. The deputation period shall be five years.

3. Central Cottage Industries Corporation of India Limited (CCICIL) was incorporated under the India Companies Act, 1956 with the objective to promote, develop, aid, and assist Cottage Industries by the organizing product sales in India and abroad. CCICIL is a Schedule 'C' CPSE in Trading and Marketing Services sector, under the administrative control of the Ministry of Textiles with 100% shareholding of Govt. of India. Its Registered and Corporate Offices are at New Delhi.

4. The Managing Director is the Chief Executive of the Corporation and is accountable to its Board of Directors and Government. He is responsible for the efficient functioning of the Corporation for achieving its corporate objectives and performance parameters. Brief job description and eligibility for the post along with the format for application are **enclosed**. The details are also available on the website of this Ministry **www.texmin.nic.in.**

5. You are requested to circulate the vacancy and forward applications of eligible and willing officers in the prescribed format for consideration of the Search-cum-Selection Committee constituted for making selection to the post by this Ministry. The applications along-with vigilance clearance and cadre clearance for five years may be sent to The Deputy Secretary (CCIC), Ministry of Textiles, Room No. 266, Udyog Bhawan, New Delhi 110011 latest by 30th April, 2013.

Disw No Typio?

Date 28 Joh 120 13

Yours faithfully,

(Monika S. Garg)
Joint Secretary to the Govt. of India

सं. 15/1/2004-सीसीआईसी भारत सरकार वस्त्र मंत्रालय

उद्योग भवन, नई दिल्ली, 15 अप्रैल, 2013

सेवा में,

राज्यों के मुख्य सचिव/ संघ राज्य क्षेत्रों के प्रशासक (संलग्न सूची के अनुसार)

विषय : सैंट्रल कॉटेज इण्डस्ट्रीज कार्पोरेशन ऑफ इण्डिया लि., नई दिल्ली में प्रबंध निदेशक के पद को प्रतिनियुक्ति के आधार पर भरा जाना ।

महोदय/ महोदया,

मैं इस मंत्रालय के दिनांक 12 मार्च, 2013 और 28 मार्च, 2013 के समसंख्यक पत्रों का संदर्भ लेना चाहूंगी और यह कहना चाहूंगी है कि आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि को 30 अप्रैल, 2013 तक बढ़ा दिया गया है।

- 2. इस मंत्रालय के अंतर्गत सैंट्रल कॉटेज इण्डस्ट्रीज कापीरेशन ऑफ इण्डिया लि., नई दिल्ली, जो कि अनुसूची 'ग' का एक केन्द्रीय सार्वजनिक क्षेत्र का उपक्रम है, में प्रबंध निदेशक के एक पद को 65,000रू.-75,000रू. (संशोधित/आईडीए) के वेतनमान में प्रतिनियुक्ति के आधार पर भरा जाना है। प्रतिनियुक्ति की अवधि 5 वर्ष रहेगी।
- 3. सैंट्रल कॉटेज इण्डस्ट्रीज कापीरेशन ऑफ इण्डिया लि.,(सीसीआईसीआईएल) का गठन भारत तथा विदेशों में उत्पादों की बिक्री के माध्यम से कुटीर उद्योग को संवर्धित करने, विकसित करने, अनुदान तथा सहायता देने के उद्देश्य से भारतीय कंपनी अधिनियम, 1956 के अंतर्गत किया गया था । सीसीआईसीआईएल भारत सरकार की 100% शेयरधारिता युक्त वस्त्र मंत्रालय के प्रशासनिक नियंत्रणाधीन व्यापार एवं विपणन सेवा क्षेत्र में अनुसूची 'ग' का एक केन्द्रीय सार्वजनिक क्षेत्र का उपक्रम है । इसका पंजीकृत एवं कापीरेट कार्यालय नई दिल्ली में स्थित है।
- 4. प्रबंध निदेशक निगम का मुख्य कार्यपालक है और इसके शासी बोर्ड तथा सरकार के प्रति जवाबदेह है । वह अपने कार्पोरेट उद्देश्यों तथा निष्पादन मानदंडों को प्राप्त करने के लिए निगम के कुशल कार्यकरण के लिए जिम्मेदार है । कार्य का संक्षिप्त विवरण तथा पद के लिए पात्रता आवदेन प्रपत्र सहित संलग्न है । ब्यौरा इस मंत्रालय की वेबसाइट www.texmin.nic.in पर भी उपलब्ध है ।
- 5. आपसे अनुरोध है कि इस रिक्ति को प्रचालित करने तथा इस मंत्रालय द्वारा पद के लिए चयन हेतु खोज-सह-चयन समिति के विचारार्थ निर्धारित प्रपत्र में पात्र एवं इच्छुक अधिकारियों के आवेदनों को अग्रेषित करें। आवदेनों को पांच वर्षों की सतर्कता अनुमित और कैडर अनुमित सिहत दिनांक 30 अप्रैल, 2013 तक उप सिचव (सीसीआईसी), वस्त्र मंत्रालय, कमरा सं.266, उद्योग भवन, नई दिल्ली-110011 को भैजा जाए।

X1 /23/W

(मोनिका एस.गगे)

संयुक्त सचिव, भारत सरकार